[image: image1.png]

СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ МАТВЕЕВО-КУРГАНСКОГО РАЙОНА

Ростовской области

Р Е Ш Е Н И Е

	 25 декабря 2014 г.
	     № 312
	п. Матвеев Курган

	О внесении изменения в решение Собрания депутатов Матвеево-Курганского района от 27.04.2011 № 88

В соответствии с Областным законом от 13 октября 2008 года № 103-ЗС «О гарантиях осуществления полномочий депутата представительного органа муниципального образования, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Ростовской области», Областным законом от 9 октября 2007 года № 786-ЗС «О муниципальной службе в Ростовской области», Уставом муниципального образования «Матвеево-Курганский район», Собрание депутатов Матвеево-Курганского района

РЕШИЛО:

1. Внести в статью 7 «Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальная помощь» приложения  № 2 к решению Собрания депутатов Матвеево-Курганского района от 27.04.2011 № 88 «О денежном содержании Главы Матвеево-Курганского района и муниципальных служащих муниципального образования «Матвеево-Курганский район» следующие изменения:

1.1. Абзац третий пункта 1 изложить в следующей редакции:

«При уходе муниципального служащего в ежегодный оплачиваемый отпуск с последующим освобождением его от должности или при его увольнении с муниципальной службы единовременная выплата производится пропорционально отработанному времени.».
1.2. Пункты 6 – 8 изложить в следующей редакции:

 «6. Материальная помощь выплачивается один раз в квартал в размере 0,25 должностного оклада, установленного на момент начисления.
Материальная помощь выплачивается на основании распоряжения Администрации района до 10 числа месяца, следующего за учетным периодом, за IV квартал – до 10 декабря.

Материальная помощь за I, II, III кварталы осуществляется не позднее 25 числа месяца, следующего за учетным периодом, в IV квартале – не позднее 25 декабря учетного периода.
Муниципальному служащему, принятому на муниципальную службу, выплата материальной помощи производится пропорционально отработанному времени.
При выходе на муниципальную службу муниципального служащего, находившегося в отпуске по уходу за ребенком, выплата материальной помощи производится пропорционально отработанному времени.

При увольнении муниципального служащего с муниципальной службы выплата материальной помощи производится пропорционально отработанному времени.

7. Материальная помощь не выплачивается муниципальным служащим в части периода отпуска по уходу за ребенком до достижения им возраста трех лет.
8. Размер единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска определяется исходя из размера должностного оклада, установленного на день подачи муниципальным служащим соответствующего заявления.».

1.3. Пункт 9 исключить.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, но не ранее 01.01.2015.

3. Контроль за исполнением решения возложить на председателя постоянной комиссии по вопросам экономики, бюджета, финансов и муниципальной собственности Собрания депутатов Матвеево-Курганского района Попивненко Н.В. и заместителя главы Администрации Матвеево-Курганского района Мельниченко Н.Б.

Глава Матвеево-Курганского района       Председатель Собрания депутатов района

    А.А. Рудковский

   М.П. Папа
PAGE
2